
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

7 ноября 2024 г.                                                                                                             № 138 

г. Саратов  

 

Об итогах участия в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 В соответствии с протоколами школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024 года, размещенными на сайте комитета по образованию администрации 

МО «Город Саратов», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги по лицею. 

2. Наградить Почетными грамотами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ. 

Срок: до 30.05.2025 г. ответственные председатели МО, классные руководители 4-

11–х классов. 

3. Проанализировать на предметных методических объединениях результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Учителям-предметникам:  

Провести с обучающимися разбор олимпиадных заданий; 

5. Систематизировать процесс подготовки обучающихся к олимпиаде, включать 

олимпиадные задания в планы уроков и внеурочной деятельности; 

6. Обеспечить дифференцированный подход на уроках и внеурочных занятиях с 

одаренными детьми, выстраивание индивидуальной образовательной траектории для 

каждого обучающегося, проявляющего интерес к отдельным предметам. 

7. Классным руководителям:   

довести до сведения родителей (законных представителей) итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

8. Возложить ответственность за исполнение приказа на куратора по олимпиадам 

Красникова В.С. 

  

 

 

 

Приложение: на 17 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор                                                                                  Н.В. Сапрыкина 

 



1 
 

 

Приложение №1  

к приказу № 138   от 07.11.2024 

Предмет Фамилия, имя, отчество 

участника 

Класс  Статус ФИО педагога 

Английский язык Морозова Лариса Дмитриевна 9 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Английский язык Маричева Василиса Андреевна 5 Призер Богданова Виктория 

Львовна 

Английский язык Мальчушкин Никита 

Константинович 

5 Призер Уружбекова Таварет 

Расимовна  

Английский язык Козлова Есения Романовна 5 Призер Уружбекова Таварет 

Расимовна  

Английский язык Игрунова Дина Александровна 7 Призер Веретенникова 

Екатерина Алексеевна 

Английский язык Дударев Денис Кириллович 8 Призер Веретенникова 

Екатерина Алексеевна 

Английский язык Каменская Анастасия Олеговна 10 Призер Уружбекова Таварет 

Расимовна 

Английский язык Иванова Анастасия Витальевна 10 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Английский язык Романова Анастасия 

Алексеевна 

10 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Английский язык Тихонов Марк Сергеевич 10 Призер Уружбекова Таварет 

Расимовна 

Английский язык Телегина Анастасия 

Васильевна 

11 Призер Уружбекова Таварет 

Расимовна 

Английский язык Котова Диана Дмитриенв 11 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Английский язык Ледикова Агнесса Сергеевна 11 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Английский язык Терентьев Даниил Витальевич 11 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Английский язык Лихватова Елизавета 

Викторовна 

11 Призер Иванова Мария 

Сергеевна 

Испанский  язык Веретенникова Елизавета 

Алексеевна 

10 Победитель Веретенникова 

Екатерина Алексеевна 

Немецкий язык Веретенникова Елизавета 

Алексеевна 

10 Победитель Веретенникова 

Екатерина Алексеевна 

Биология Медзюта Алексей Андреевич 5 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Аукина Елизавета 

Констанитновна 

5 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 



2 
 

Биология Ковалева Полина Андреевна 5 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Масенков Тимофей Павлович 5 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Максимов Роман 

Владимирович 

5 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Саенко Василий Иванович 5 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Ирхин Илья Михайлович 6 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Стрелюхина Анастасия 

Владимировна 

7 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Кирсанова Мария Дмитриевна 7 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Макеечева Дарья Дмитриевна 7 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Гусева Надежда Петровна 7 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Абдулевская Мирослава 

Олеговна 

7 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Рахманов Георгий Алексеевич 7 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Рахманов Георгий Алексеевич 7 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Кондарицкая Мария 

Дмитриевна 

8 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Чиркина Дарья Романовна  8 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Ушакова Полина 

Владимировна 

8 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Зинченко Мария Олеговна 8 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Мучаева Вероника Сергеевна 8 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Оксанич Екатерина 

Дмитриевна 

8 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Усанова Софья Алексеевна 8 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Еремина Вероника Сергеевна 8 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Волкова Александра 

Станиславовна 

9 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 



3 
 

Биология Волгуцков Глеб Кирилл 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Сулейманова Дарья 

Дмитриевна 

10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Мучаева Варвара Сергеевна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Романова Анастасия 

Алексеевна 

10 Победитель Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Кузнецова Дарья Ивановна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Грама Алина Романовна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Колотухина Ольга Михайловна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Невская Елизавета Юрьевна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Юнусова Анна Алишевна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Макарихина Ксения Сергеевна 10 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Вертенникова Елизавета 

Алексеевна 

10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Мазурина Александра 

Михайловна 

10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Иванова Анастасия Витальевна 10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Масенков Семен Павлович 10 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Биология Хлебников Давид Геннадьевич 11 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Медведева Варвара Игоревна 11 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Меркулов Данила Сергеевич 11 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Биология Чамова Анастасия Дмитриевна 11 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

География Медзюта Алексей Андреевич 5 Победитель Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Семенов Иван Петрович 5 Победитель Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Коваленко Виктория Юрьевна 5 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 



4 
 

География Масенков Тимофей Павлович 5 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Ирхин Илья Михайлович 6 Победитель Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Немцев Роман Алексеевич 6 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Красильникова Мария 

Ильинична 

6 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Аббасов Малик Видадиевич 6 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Испанов Рустам Ренатович 8 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Метелкин Илья Кириллович 8 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Акимов Александр Витальевич 8 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Похазникова Варвара 

Антоновна 

8 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Афанасьев Григорий 

Александрович 

8 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Жукова Александра 

Дмитриевна 

9 Победитель Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Волкова Александра 

Станиславовна 

9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Закиева Виктория Денисовна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Козлова Елизавета Романовна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Исайкина Ксения Алексеевна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Тарасова Мария Вадимовна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Негласон Елена Николаевна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Чернышова Ольга Алексеевна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Липунцова Василиса Юрьевна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Штучкина Мария 

Александровна 

9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Елисеева Виктория Дмитриевна 9 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 



5 
 

География Масенков Семен Павлович 10 Победитель Жаркова Ольга 

Сергеевна 

География Рогожина Варвара Никитична 10 Призёр Жаркова Ольга 

Сергеевна 

Вирт. Лаб. Мальчушкин Никита 

Константинович 

5 Победитель Волоснова Наталья 

Викторовна 

Вирт. Лаб. Капреев Роман Ярославович 5 Призер Демина Ольга 

Александровна 

Искусство Волкова Александра 

Станиславовна 

9 Призёр Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Штучкина Мария 

Александровна 

9 Призёр Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Юнусова Анна Алишевна 10 Победитель Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Колотухина Ольга Михайловна 10 Победитель Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Веретенникова Елизавета 

Алексеевна 

10 Победитель Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Крайнова Василиса 

Владимировна 

10 Победитель Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Черемушкина Мирослава 

Владимировна 

10 Призёр Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

Искусство Каменская Анастасия Олеговна 10 Призёр Ломакина Евгения 

Александровна, 

Зиновьева Галина 

Александровна 

История Абубекеров Эмиль Рустамович 5 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 



6 
 

История Аукина Елизавета 

Константиновна 

5 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

История Ирхин Илья Михайлович 6 Призёр Крылова Екатерина 

Владимировна 

История Штучкина Мария 

Александровна 

9 Призёр Пчелкин Павел 

Алексеевич 

История Исайкина Ксения Алексеевна 9 Призёр Пчелкин Павел 

Алексеевич 

Литература Огурцова Варвара Алексеевна 7 Победитель Власова Ксения 

Вячеславовна 

Литература Григорь Олеся Олеговна 7 Призёр Власова Ксения 

Вячеславовна 

Литература Харитонова Полина Сергеевна 7 Призёр Григорь Светлана 

Анатольевна 

Литература Бизяев Георгий Викторович 7 Призёр Григорь Светлана 

Анатольевна 

Литература Метелкин Илья Кириллович 8 Призёр Долганова Алла 

Михайловна 

Литература Миронов Тимофей 

Вячеславович 

8 Призёр Долганова Алла 

Михайловна 

Литература Негласон Елена Александровна 9 Победитель Ильина Анжела 

Игоревна 

Литература Козлова Елизавета Романовна 9 Победитель Ильина Анжела 

Игоревна 

Литература Чернышова Анастасия 

Андреевна 

9 Победитель Ильина Анжела 

Игоревна 

Литература Мушинская Анастасия 

Викторовна 

9 Победитель Малышкина Лилия 

Генриховна 

Литература Клопов Никита Павлович 9 Победитель Ильина Анжела 

Игоревна 

Литература Каменская Анастасия Олеговна 10 Победитель Ильина Анжела 

Игоревна 

Литература Ряскина Еактерина Дмитриевна 10 Победитель Алексеева Оксана 

Вячеславовна 

Литература Грама Алина Романовна 10 Призёр Алексеева Оксана 

Вячеславовна 

Литература Шумова Анастасия Вадимовна 11 Призёр Алексеева Оксана 

Вячеславовна 

Литература Арсентьева София Николаевна 11 Призёр Алексеева Оксана 

Вячеславовна 

Литература Белоброва Виктория 

Александровна 

11 Призёр Алексеева Оксана 

Вячеславовна 



7 
 

Математика Маркова Вероника Петровна 4 Победитель Козырева Полина 

Андреевна 

Математика Бойков Фёдор Анатольевич 4 Победитель Демидова Тамара 

Романовна 

Математика Исаев Дмитрий Алексеевич 4 Победитель Резванцева Марина 

Алексеевна 

Математика Кашкин Иван Алексеевич 4 Победитель Резванцева Марина 

Алексеевна 

Математика Алексеева  Анна  Викторовна 4 Призёр Резванцева Марина 

Алексеевна 

Математика Ганина Елена Андреевна 4 Призёр Демидова Тамара 

Романовна 

Математика Доля Кирилл Сергеевич 4 Призёр Демидова Тамара 

Романовна 

Математика Зайцев Даниил Андреевич 4 Призёр Резванцева Марина 

Алексеевна 

Математика Лонина  Анастасия  

Дмитриевна  

4 Призёр Плакина Наталья 

Дмитриевна 

Математика Лукьянова Алиса  Максимовна 4 Призёр Козырева Полина 

Андреевна 

Математика Пятрина Екатерина Дмитриевна 4 Призёр Резванцева Марина 

Алексеевна 

Математика Северина Варвара Сергеевна 4 Призёр Резванцева Марина 

Алексеевна 

Математика Бондаренко  Александра 

Сергеевна 

4 Призёр Демидова Тамара 

Романовна 

Математика Штучкин  Иван Александрович  5 Призёр Чернецов Дмитрий 

Евгеньевич 

Математика Коваленко Виктория Юрьевна 5 Призёр Жукова Елена 

Анатольевна 

Математика Кашкин Сергей Алексеевич 6 Победитель Хатунцева Марина 

Владимировна 

Математика Беликова  Вероника Олеговна 6 Победитель Чернецов Дмитрий 

Евгеньевич 

Математика Ашиткова Елизавета 

Алексеевна 

6 Призёр Чернецов Дмитрий 

Евгеньевич 

Математика Иванова Мария Александровна 6 Призёр Чернецов Дмитрий 

Евгеньевич 

Математика Кирсанова  Мария Дмитриевна 7 Победитель Шестапалова Анастасия 

Алексеевна 

Математика Стрелюхина  Анастасия 

Владимировна  

7 Призёр Шестапалова Анастасия 

Алексеевна 



8 
 

Математика Женина Полина Дмитриевна 7 Призёр Шестапалова Анастасия 

Алексеевна 

Математика Поляков Георгий Иванович 7 Призёр Шестапалова Анастасия 

Алексеевна 

Математика Исаева Дарья Ивановна 8 Победитель Горюнова Елена 

Викторовна 

Математика Красовская Вероника 

Александровна 

8 Призёр Горюнова Елена 

Викторовна 

Математика Усанова Софья Алексеевна 8 Призёр Горюнова Елена 

Викторовна 

Математика Сорокина Ольга Ильинична 8 Призёр Горюнова Елена 

Викторовна 

Математика Щепкин Арсений Вадимович 8 Призёр Горюнова Елена 

Викторовна 

Математика Владимирский Андрей 

Александрович  

10 Победитель Хатунцева Марина 

Владимировна 

Математика Волгуцков Глеб Кириллович 10 Призёр Хатунцева Марина 

Владимировна 

Математика Грама Алина  Романовна 10 Призёр Хатунцева Марина 

Владимировна 

Математика Колотухина Ольга Михайловна 10 Призёр Жукова Елена 

Анатольевна 

Математика Черемушкина Мирослава 

Владимировна 

10 Призёр Жукова Елена 

Анатольевна 

Математика Шитякова Вероника Сергеевна 11 Призёр Горюнова Елена 

Викторовна 

ОБЗР Усанова Софья Алексеевна 8 Победитель Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Красовская Вероника 

Александровна 

8 Победитель Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Исаева Дарья Ивановна 8 Победитель Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Семикин Максим Дмитриевич 8 Победитель Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Щепкин Арсений Вадимович 8 Победитель Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Гордеева Варвара 

Александровна 

8 Призёр Благов Илья Андреевич 



9 
 

ОБЗР Поплавский Илья Дмитриевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Синёв Денис Георгиевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Волоснов Алексей 

Владимирович 

8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Напольникова Мария 

Федоровна 

8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Привалова Мария Ивановна 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Чиркина Дарья Романовна 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Бессонов Василий Витальевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Чулкова Вероника Евгеньевна 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Испанов Рустем Ренатович 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Должников Антон Егорович 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Сорокина Ольга Ильинична 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Югин Александр Дмитриевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Еремина Вероника Сергеевна 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Метелкин Илья Кириллович 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Низовой Давид Андреевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 



10 
 

ОБЗР Афанасьев Григорий 

Александрович 

8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Мотрук Ростислав Витальевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Чернышов Максим Андреевич 8 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Куташенков Макар Федорович 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Агеев Артем Константинович 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Исайкина Ксения Алексеевна 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Негласон Елена Александровна 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Морозова Лариса Дмитриевна 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Анисимова Арина Романовна 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Артемьев Максим Игоревич 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Коробейников Мстислав 

Максимович 

9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Глинкин Владимир Васильевич 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Рассказова Каролина Сергеевна 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Дорофеев Денис 

Александрович 

9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Мурадян Андраник Айкович 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Кочнев Дмитрий Алексеевич 9 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Масенков Семен Павлович 10 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Гаврилина Полина Кирилловна 10 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Гаврилина Дарья Дмитриевна 10 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Незнамов Лев Игоревич 10 Призёр Благов Илья Андреевич 

ОБЗР Комлева Евгения Юрьевна 10 Призёр Благов Илья Андреевич 



11 
 

ОБЗР Черемушкина Мирослава 

Владимировна 

10 Призёр Благов Илья Андреевич 

Обществознание Медзюта Алексей Андреевич  5 Победитель Крылова Екатерина 

Владимировна  

Обществознание Абубекеров Эмиль Ригталович  5 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Соколова София Андреевна  8 Победитель Пчелкин Павел 

Алексеевич  

Обществознание Шорникова Алиса 

Александровна  

8 Призёр Пчелкин Павел 

Алексеевич  

Обществознание Хачатурова Мария Михайловна 8 Призёр Пчелкин Павел 

Алексеевич  

Обществознание Ушакова Полина 

Владимировна  

8 Призёр Пчелкин Павел 

Алексеевич  

Обществознание Фордонская Дарья Андреевна  10 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Яровая Виктория Романовна  10 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Рогожина Варвара Никитична 10 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Каменская Анастасия Олеговна  10 Победитель Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Рыжкова Софья Андреевна 10 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Масенков Семен Павлович 10 Победитель Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Романова Анастасия 

Алексеевна 

10 Победитель Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Невская Елизавета Юрьевна  10 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Поплавская Мария Дмитриевна  10 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Сиротовская Алена Андреевна 10 Призёр Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Кузнецова Дарья Ивановна 10 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Погожильская Тамара 

Георговна  

10 Призёр Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Черемушкина Мирослава 

Владимировна 

10 Призёр Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Зимина Екатерина Ильинична 11 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 



12 
 

Обществознание Алимова Виктория Рафаэлевна 11 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Айвазова Амалия Саркисовна 11 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Обществознание Османова Патимат Шейховна 11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Арсентьева София Николаевна 11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Белоброва Виктория 

Александровна 

11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Обществознание Клещева Варвара Сергеевна 11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Право Зимина Екатерина Ильинична 11 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Право Куликова Ангелина 

Станиславовна 

11 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Право Алимова Виктория Рафаэльевна 11 Победитель Мельниченко Анна 

Леонидовна 

Право Морозова Ульяна 

Владимировна 

11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Право Османова Патимат Шейховна 11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Право Клещёва Варвара Сергеевна 11 Призёр Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Русский язык Медзюта Алексей Андреевич 5 Призер Малышкина Лилия 

Генриховна 

Русский язык Семёнов Иван Петрович  5 Призер Малышкина Лилия 

Генриховна 

Русский язык Судоплатова Мария Алексеевна 5 Призер Малышкина Лилия 

Генриховна 

Русский язык Александров Михаил 

Андреевич 

5 Призер Малышкина Лилия 

Генриховна 

Русский язык Марьенко Дарья Витальевна 6 Призер Власова Ксения 

Вячеславовна 

Русский язык Исаева Дарья Ивановна 8 Победитель Долганова Алла 

Михайловна 

Русский язык Метелкин Илья Кириллович 8 Победитель Долганова Алла 

Михайловна 

Русский язык Чиркина Дарья Романовна 8 Призер Долганова Алла 

Михайловна 

Русский язык Шорникова Алиса 

Александровна 

8 Призер Григорь Светлана 

Анатольевна 



13 
 

Русский язык Усанова Софья Алексеевна 8 Призер Долганова Алла 

Михайловна 

Русский язык Шейкин Иван Николаевич 8 Призер Григорь Светлана 

Анатольевна 

Русский язык Еремина Вероника Сергеевна 8 Призер Долганова Алла 

Михайловна 

Русский язык НегласонЕлена Александровна  9 Призер Ильина Анжела 

Игоревна 

Русский язык ШтучкинаМарияАлександровна 9 Призер Ильина Анжела 

Игоревна 

Русский язык Каменская Анастасия Олеговна 10 Призер Ильина Анжела 

Игоревна 

Русский язык Панкрушин Арсений Иванович 4 Призер Козырева Полина 

Андреевна 

Труд (технология) Таланова Алина Антоновна 5 Победитель Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Суржикова Анастасия 

Денисовна 

5 Призёр Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Ведминская Ксения Андреевна 5 Призёр Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Кострица Варвара Евгеньевна 5 Призёр Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Макеечева Дарья Дмитриевна 7 Победитель Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Капитонова Екатерина 

Константиновна 

7 Победитель Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Погожильская Тамара 

Георговна 

10 Победитель Климова Ольга 

Владиславовна 

Труд (технология) Каменская Анастасия Олеговна 10 Призер Климова Ольга 

Владиславовна 

Физика Кирсанова Мария Дмитриевна 7 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Ушакова Полина 

Владимировна 

8 Призёр Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Кочнев Дмитрий Алексеевич  9 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Мосин Александр Дмитриевич 9 Призёр Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Вагапов Ильяс Рафаэлевич 9 Призёр Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Владимирский Андрей 

Александрович 

10 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 



14 
 

Физика Герасимов Николай Сергеевич 10 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Мальчушкин Кирилл 

Константинович 

10 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Нахапетян Павел Рубенович 10 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Иванов Федер Олегович 10 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физика Герасин Георгий Олегович 10 Победитель Лебедева Елизавета 

Васильевна 

Физическая 

культура 

Алимбеков Амир Рамильевич 6 Призёр Босович Александра 

Ивановна 

Физическая 

культура 

Женина Полина Дмитриевна 7 Призёр Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Скисов Дементий Андреевич 7 Призёр Босович Александра 

Ивановна 

Физическая 

культура 

Щепкин Арсений Вадимович 8 Призёр Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Соколова София Андреевна 8 Призёр Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Мокроусов Антон Денисович 8 Призёр Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Винькова Алена Александровна 8 Призёр Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Созинова Татьяна Евгеньевна 9 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Тахтаров Богдан Максимович 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Поплавская Мария Дмитриевна 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Черемушкина Мирослава 

Владимировна 

10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Иванов Федор Олегович 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Гаврилина Дарья Дмитриевна 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Кузнецова Дарья Ивановна 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Масенков Семен Павлович 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Крайнова Василиса 

Владимировна 

10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 



15 
 

Физическая 

культура 

Мальчушкин Кирилл 

Константинович 

10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Пушкарев Кирилл Викторович 10 Победитель Волков Алексей 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Герасимов Николай Сергеевич 10 Призёр Волков Алексей 

Николаевич 

Химия Макеечева Дарья Дмитриевна 7 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Ушакова Полина Дмитриевна 8 Победитель Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Сорокина Ольга Ильинична 8 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Султанхмедов Тимур 

Эдгарович 

8 Призёр Красников Владимир 

Сергеевич 

Химия Колотухина Ольга Михайловна 10 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Волгуцков Глеб Кириллович 10 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Макарихина Ксения Сергеевна 10 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Коновалова Виктория 

Сергеевна 

10 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Незнамов Лев Игоревич 10 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Меркулов Даниил Сергеевич 11 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Хлебников Давид Геннадьевич 11 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Медведева Варвара Игоревна 11 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Химия Чамова Анастасия Дмитриевна 11 Призёр Лифатова Людмила 

Николаевна 

Экология Соколова София Андреевна 8 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Кандарицкая Мария 

Дмитриевна 

8 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Ушакова Полина 

Владимировна 

8 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Штучкина Мария 

Александровна 

9 Победитель Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Курочкина Карина Валерьевна 9 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 



16 
 

Экология Волкова Александра 

Станиславовна 

9 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Мушинская Анастасия 

Викторовна 

9 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Невская Елизавета Юрьевна 10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Мучаева Варвара Сергеевна 10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Кузнецова Дарья Ивановна 10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Колотухина Ольга Михайловна 10 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экология Чамова Анастасия Дмитриевна 11 Призёр Чуватова Таисия 

Георгиевна 

Экономика Каменская Анастасия Олеговна 10 Победитель Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Экономика Комлева Евгения Юрьевна 10 Победитель Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Экономика Романова Анастасия 

Алексеевна 

10 Победитель Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Экономика Майоров Никита Дмитриевич 10 Призер Тарасова Екатерина 

Викторовна 

Информатика Живайкин Даниил Алексеевич 5 Призер Демина Ольга 

александровна 

Информатика Васильев Арсений Павлович 6 Призер Волоснова Наталья 

Викторовна 

Информатика Кирсанова Мария Дмитриевна 7 Победитель Демина Ольга 

Александровна 

Информатика Миклуш Дарья Кирилловна 7 Призер Волоснова Наталья 

Викторовна 

Информатика Мальчушкин Кирилл 

Константинович 

10 Призер Волоснова Наталья 

Викторовна 

Информатика Герасин  Георгий Олегович 10 Призер Волоснова Наталья 

Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

Рассылка: в дело, учительская 

Ознакомлены: 

 

ФИО  

Красников В.С.  

Базлова Е.Г.  

Климова О.В.  

Иванова М.С.  

Чернецов Д.Е.  

Алексеева О.В.  

Ломакина Е.А.  

Лифатова Л.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-18T07:33:49+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №3 ИМ. А.С. ПУШКИНА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА"




